
O 

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 9.1.1.1. (1247 3 

DR .- ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testífontos 
de la escritura pública de cambio de denominación de la compañía 
INGENIERIA AMBIENTE Y DESARROLLO ENVIROTEC S.A, E,M.A. por la de 
INGENIERIA AMBIENTE Y DESARROLLO ENVIROTEC CIA. -LTDA,, otorgada 
ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito el 16 de noviembre 
de 1997, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
memorando No. DJC.98,218 de 28 de enero de 1998, ha emitido informe 
favorable para que se proceda al trámite para la eventual oposición * 
de terceros señalada en la ley; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas nediante 
Resolución No. ADH-97328 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO. DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Quíto un extracto 
de la referida escritura de cambio de denominación de la compeñfa 
INGENIERTA AMBIENTE Y DESARROLLO ENVIROTEC 3.4. E.M.A. por la de 
INCENTERIA AMBIENTE Y DESARROLLO ENVIROTEC CIA. LIDA. advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del doriciliío principal de la Compañía dentro de los seis días 
posteríores a la última publicación del mismo, y de no comunicar 
el Juez la oposición a esta Superintendencia dentro de los dea días 
posteriores al fenecimiento de ese término, se procederá «E la 
aprobación del mencionado acto jurídico. Un ejemplar de cada una 
de las publicaciones se entregará a este Despacio. 

Ses 

E
d
 

E
 COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en Quito, a 909 En 

   rf bogs Acosta 

icr. 

EXf. 48066



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

RESOLUCION 88 98.1.1.1. () 5 2 () id 

UR. ALBERTO CHIRIDOGA ACOSTA 
- INTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QU£ se han presetitado a este Despacho tres testisonios de 
la escritura píblica de transforimatión de la sociedad anónima 
INCENIERIA AMBIENTE .Y DESARROLLO ENVIROTEC S.A EMuA, en una - 
coupañla de responsabilidad limitada  IMGENIERIA (AMBIENTE Y 
"DESARROLLO EV IROTEC Ciá. LTD0A., y setableciniento de nuevos 

fetropolitano de ¡Juito el 16 de noviembre sde 1997. con la soltcitud 
para su eprobación; - Ls 

QUÉ se ha cumplido con el trámite establecido en el segundo 
iínciao del Art. 33 de la Ley de Cospañías sío que se baya presentado 
an este Despacho oposición al mencionado acto jurídico; 

GUE los Departanentos de Inspección y Control, y Jurídico 
de Compañias, uediante Memorandos Mos. -$0,1C01.10C.98,055 de 26 de 
enero de 199: y DJC,98,414 de 3 de marzo 'el mismo año, respectivamente, 
han emitido informes favorables para su aprobación; 

Ex ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante desolución 
No. 4UM-97328 de 17 de septiembre de 1997; 

RES jJUELVES 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la tranaforaación de la sociedad anónima 
INCGENTERIA AMBIENTE Y DESARROLLO ENVIROTEC S.A £,X.d. ea una 
compañila de  rasponsabiílidad limitada INGENIERIA —ARBIENTE — Y 
DESARROLLO > ENVIROTEC CIA. LIDA., y establecimiento de auevos 
estatutos es los téruinos constentes de la referidas escritura; 
Y, Úisponer que un extracto de la referida escritura se publique, 
por ura vez, en uno de los peribdicos de asyor circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el Hotarío Vizgóásimo Octavo del 
Distrito Metropolitano ¿e Duito, tome nota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en 
su orden, del conteníto de la presente Pesolución; y síieute en 
las copías las razones respectivas. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
letropolítano de Quito: ¿ascriba la escritura y esta Resolución; 
toma mota de tal inscripción al sargen de la constitución, y siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto e aate . 
artículo.    

    

COMÚRIQUESE.- DADA 

de Quito» QU MAR. ie 

dh pon Per. 

en el Uistrito Metropolitano


